
COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

ORIGINALE

Determinazione del Responsabile: Ing. Antonio Fabrizio Pidalà
Registro Determinazioni Area Tecnica N. .140 del 22 rc712020
Registro Generale delle Determin azioni N. hl O,der LW),+ lu,
OGGETTO: Realizzazione allacci rete idrica c.le in Capri Leone centro. Ditta l.G.A. lmpianti di lncognito Andrea

e C. s.a,s. - Liquid aziorle- Cod. Cig.Z962C4l25A.

tI Responsabile dell'Area

Attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del codice di comportamento intemo e di avere verificato che i soggetti
intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.
Richiamata la determinazione Sindacale no 03 del 15.01.2019 con la quale al sottoscritto, sono state attribuite le funzioni
dirigenziali ex arn. 107 e 109 del D.Lg.vo n. 26712000 connesse alle competenze della titolarità della posizione
otganizzat val
Vista la propria deteminazione n" 50 deì 2810212020 con la quale alla ditta. I.G.A. Impianti di Incognito Andrea e C.
s.a.s. sono stati affidati gli interventi in oggetto specificati;
Visto che:

a) Cli interventi sono stati regolarmente eseguiti ed ultimati in dara 25!06/2020. come da nota del responsabile UTC,
agli atti d'ufficio;

b) la qualita e iprezzi e le altre condizioni contrattuali sono state rispettate;
c) la determinazione di impegno è divenuta esecutiva;
d) la somma da liquidare rientra nei limiti dell'impegno ed è tutt'ora disponibile;
e) iconteggi esposri sono esattil
f) la fattura risulta regolare sotto il profilo fiscale;
g) sono indicati gli estremi identificativi del conto corrente riferito (c.d. conto dedicato)

Vista la fattura n.FPA6/20 del 2910612020 trasm.n 6, emessa dalla ditta I.G.A. Impianti di Incognito Andrea e C. s.a.s.;
I'impono di €.2.S70,00 IVA l0% compresa:
Riscontrata la regolarità contributiva della ditta dichiarata dall' INAIL attraverso il documento DURC on line prot. no
22892081 del 02107 /2020 - scadenza validità 30/10/2020, aglt atti d'ufficio:
Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione delle spettanze dovute alla ditta l.G.A. Impianti di Incognito Andrea e C.
s.a.s.:

Vi§to l'art. | , comrna 629, Iett b) della legge 23.12.2014, n. 190 che stabilisce per le pubbliche amministrazioni acquirenti di
beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (c.d. Split payment);
Accertato che la prescrizione oggetto dell'obbligazione è stata adempiuta ragion percui I'impegno è divenuto esigibile;
Richiamati gli artt. 107 e 109 del D. Leg.vo n. 26712O00:
Visto il D.Lgs. n.50/20l6
Vista la Circolare n.86313 del DRT del 04.05.2016:
Vista la L.R. n.8 del I7.05.2016
Visto il Regolamento di Contabilirà vigente presso questo Ente;
Visto L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'attuazione;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

l. Di assumere le prenlesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per I'adozione del presente
provvedimento;

2. Di liquidare a favore della ditta I.G.A. Impianti di Incognito Andrra e C. s.a.s. con sede in Capo d'Orlando, via
Truzzera Marina.4l2 P.1.02932080837 la somma di €.2.970,00 IVA l07o compresa con imputazione al Tit2
Miss 2 Pgr I Mca 9 Cap.20820102 imp. I 36 12020, mediante bonifico bancario;

l. Di disporre il pagamento dell'lVA al l07o nell'importo di €.270,00, secondo le modalità di cui alla L. 19012014 e

successivo decreto di aftuazione:
2. Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente provvedimento

per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line

:l'l'



nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro 7 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'atto
stesso:
permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente nell'apposito spazio "Amministrazione
trasparente";

5. Di pubblicare a cura di questo ulficio nello spazio legge "Anticorruzione"
6. Demandare al Responsabile del servizio finanziario l'emissione del relativo mandato di pagamento.

L'lstruttore
T.L. Am

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazìone alla snperiore determinazione:
Richiamato la normativa vigente in materia:
Dato Atto dell'esilrs della verifica preventiva di regolorità amministrativa ffitttrata dal sottoscritto;
Atlesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23i1998;

ATTESTA

La regolaritù Tecnica dando atto della correttez:a dell'azione amrninistrutiv-e, ai sensi dell'art. 117/bis del D.lgp,o n.

267i2000
TRASMETTE

ll presente alto di liquidazione al responsahile dell'ereu ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento
dopo i dovuti c:ontrolli e risconti contqbili efiscali.

22i07/2020

Il Responsa
(r

.. REA RACIONERIA e FIIYAI{ZE

Visto l'art. 184, comma 2 del TUEL;
Effettuate le,-erifiche ex art.4Sibis del D.P.R.602/73, ove dctvute;
Riscontrata la regolarità dul punto di vistd c:ontabile fiscale:

capitolo 20820102 imp.l36 12020

ATTESTA
La regol arità contabile

iabY/zn\oTt Il Responsabile
Ragioneria e

Tecnica

sss Man


